
Stand: 01.01.2019 

Gebührenordnung des Sächsischen Spielezentrums / der Ludothek Leipzig 

Benutzergebühren:  

Benutzungsgebühr Monatsgebühr Halbjahresgebühr Jahresgebühr 

Für Nutzer ohne Benutzerkonto: 
Pro Spiel und pro Tag sind 2,00 € zu entrichten. Weiterhin ist eine 

Kaution in Höhe des Wertes der ausgeliehenen Spiele zu hinterlegen. 

Für private Nutzer mit 

Benutzerkonto und 

Ermäßigungsberechtigung*: 

5,00 € 15,00 € 25,00 € 

Für private Nutzer mit 

Benutzerkonto: 
10,00 € 25,00 € 40,00 € 

Für institutionelle Nutzer mit 

Benutzerkonto: 
15.00 € 35,00 € 50,00 € 

Ausleihe von Großspielen 

(Kennzeichnung GR): 

Pro Spiel und pro Woche sind 10,00 € zu entrichten. Sofern kein 

Nutzerkonto besteht ist eine Kopie des Personalausweises als 

Identifikation notwendig. 

Für Mitglieder des Freizeithäuser eV: Kostenlos 

* Eine Ermäßigung bekommen Azubis, Studenten, Leipzig-Pass Inhaber und Menschen mit 

Behinderung gegen Nachweis der Ermäßigungsberechtigung. 

 

Für Gruppenveranstaltungen: 

Pro Teilnehmer 1,00 € 

 

Versäumnisgebühren:  

 
Überschreitung der Ausleihfrist um 14 Tage/Mahnung telefonisch: 2,00 €  

Überschreitung der Ausleihfrist um 21 Tage/schriftliche 1. Mahnung: 5,00 €  

Überschreitung der Ausleihfrist um weitere 14 Tage/schriftliche 2. Mahnung: 10,00 € 

 

Ersatz einer Benutzerkarte:  

 

Bei Beschädigung oder Verlust: 5,00 € 

 

 

 

 

 

 

Diese Gebührenordnung tritt zum 01.01.2019 in Kraft. 


